



Veřejná zakázka na dodávky

zadávaná podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (1), § 15 odstavec (1) a (2), § 25, § 56 souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem:

„ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VE FN BRNO – OPAKOVANÉ ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ“

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní

NADLIMITNÍ REŽIM OPAKOVANÉ OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ

Veřejná zakázka bude realizována na základě podpory projektu s názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno“, registrační číslo projektu č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0006912 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osy 3, specifického cíle 3.2, výzvy č. 10 – „Kybernetická bezpečnost“ a bude spolufinancována z prostředků EU v rámci IROP.

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 01

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona.

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č. xxx) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č. xxx), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).

Dotaz č. 1: část „Požadavky zadavatele na kvalifikaci“:

Zadavatel v části 4 písm. b) shora uvedeného dokumentu obsahující požadavky na osvědčení

o vzdělání a odborné kvalifikaci fyzických osob odpovědných za poskytování služeb u osoby pod č. 8, Bezpečnostního specialisty na hardening, požaduje VŠ vzdělání bakalářského stupně. Ze zadávacích podmínek není zřejmé, o jaké vzdělání konkrétně by se v tomto případě mělo jednat (to platí i pro ostatní pozice) a není ani zřejmý důvod, proč v tomto případě jako jediném byla zadavatelem zvolena úroveň bakalářského stupně. Dodavatel proto vznáší dotaz, jaké odborné vzdělání zadavatel požaduje a jaký bakalářský obor je pro předmětnou pozici relevantní.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje odborné vzdělání tak, jak je uvedeno v POŽADAVCÍCH ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. U požadavku na bakalářské vzdělání jde o bakalářské vzdělání v jakémkoliv oboru. Důvodem zvolení tohoto typu vzdělání je míra stupně profesní způsobilosti, která je i u ostatních pozic definována jako SŠ či VŠ (to platí i pro ostatní pozice).

Dotaz č. 2: k zadávací dokumentaci

Zadavatel poskytl část dokumentů v needitovatelné podobě včetně dokumentů, které by měl

dodavatel použít ke zpracování své nabídky. Žádáme proto o poskytnutí dokumentů v editovatelném formátu tak, aby mohly být doplněny do nabídky dodavatele.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel poskytl v needitovatelné podobě pouze **TECHNICKOU SPECIFIKACI PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY**, která je přiložena jako Příloha č. 2 ZADÁVACÍCH PODMÍNEK a dále vzor Smlouvy na zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno obligatorního charakteru a vzor Servisní smlouvy na podporu systému pro zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno obligatorního charakteru (obecně rovněž jen „SMLOUVA“), které jsou přiloženy jako Příloha č. 10 a Příloha č. 11 ZADÁVACÍCH PODMÍNEK. Do těchto dokumentů účastníci zadávacího řízení doplní údaje určené k doplnění, dokumenty naskenují a přiloží je jako součást svých nabídek. Z důvodu zachování zásad stanovených v § 6 Zákona a z důvodu bezpečnosti zadavatel tyto dokumenty v editovatelné podobě neposkytuje.

Dotaz č. 3: část „Obchodní podmínky SMLOUVA NA ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VE FN BRNO“:

Zadavatel v příloze č. 3 vzoru shora nadepsané smlouvy uvádí jednotlivé pozice v rámci realizačního týmu dodavatele. Výpis těchto pozic neodpovídá počty požadovaných osob požadavkům zadavatele plynoucím ze zadávací dokumentace, ale odpovídá počtům osob na jednotlivých pozicích uvedených v předchozí veřejné zakázce. Dodavatel proto vznáší dotaz, zda zadavatel trvá na počtech osob pro jednotlivé pozice tak, jak jsou uvedeny ve vzoru smlouvy, nebo zda je dostačující počet osob, který pro dané pozice vyplývá ze zadávací dokumentace. Počet osob na jednotlivých pozicích je naprosto klíčový pro přípravu nabídky pro všechny potenciální dodavatele a matoucí požadavek uvedený ve vzoru smlouvy může potenciálně zúžit okruh možných účastníků veřejné zakázky.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel samozřejmě trvá na počtech osob pro jednotlivé pozice tak, jak jsou uvedeny v POŽADAVCÍCH ZADAVATELE NA KVALIFIKACI a jak byly dne 23.9.2019 uveřejněny ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z 2019-032962 a dne 24.9.2019 v Dodatku Úředního věstníku Evropské unie pod číslem 2019/S 184-447424. Zástupce zadavatele se omlouvá za tuto formální nejasnost a jako samostatnou přílohu tohoto Vysvětlení přikládá soubor s názvem „04a1 FNB KB OZR – KSml – cistopis z 17_10_2019.pdf“, ve kterém je obsažena upravená příloha číslo 3 s názvem **OPRÁVNĚNĚ OSOBY** a současně je v něm upraven předpokládaný termín nabytí účinnosti této smlouvy (start počítání lhůt v Harmonogramu plnění) na den 31.12.2019.

Dotaz č. 4: část „Technická specifikace předmětu veřejné zakázky“

Zadavatel uvádí na straně 7 shora nadepsaného dokumentu odkaz, cit.: „Pozn. Vzor Cílového konceptu tvoří přílohu č. 2 této technické specifikace.“ Následně zadavatel na str. 152 uvádí, cit.: „Příloha č. 1: Cílový koncept - vzor dokumentu“. Obsah předestřené přílohy však zadavatel k dokumentu technická specifikace nedodal ani jako přílohu č. 1, ani jako přílohu č. 2. Dodavatel proto žádá o poskytnutí předmětné přílohy.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel jako samostatnou přílohu tohoto Vysvětlení přikládá Cílový koncept – vzor dokumentu v souboru s názvem „13a Cílový koncept vzor dokumentu – z 18_10_2019.pdf“.

Dotaz č. 5: část „Technická specifikace předmětu veřejné zakázky“

Zadavatel v textu technické specifikace uvádí na několika místech odkazy na jiné dokumenty či jejich části, avšak například odkaz (nejen) na straně 77 v kapitole 11 uvádí text „Chyba! Nenalezen zdroj odkazů“. Z tohoto důvodu není dodavateli zřejmé, co všechno obsahují technické podmínky, neboť z kontextu lze dovodit, že příslušný odkaz by měl ovlivnit požadavek na kvalitu nabízeného plnění. Dodavatel proto žádá zadavatele o doplnění všech chybějících odkazů.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel jako samostatnou přílohu tohoto Vysvětlení přikládá v souboru s názvem „03.1 FNb KB OZR - SPC - upraveny cistopis z 18_10_2019.pdf“ Technickou specifikaci předmětu veřejné zakázky, ve které jsou chybné odkazy odstraněny.

Dotaz č. 6: část „Technická specifikace předmětu veřejné zakázky“

Zadavatel požaduje v odstavci 5.5 „Rozšíření stávajících serverů o HDD“ pořízení disků s SKU S26361-F5608-L800, které se již nevyrábí. Dodavatel žádá o upřesnění, jaké disky zadavatel požaduje dodat.

Odpověď zadavatele:

V uvedeném odstavci 5.5 je uvedeno

“Z důvodů kompatibility řešení s již provozovanou technologií v SAN požaduje zadavatel přesně uvedené P/N nebo jejich výrobcem doporučené ekvivalentní.”

Jak je zřejmé z výše uvedeného textu Zadavatel požaduje přesně uvedené P/N nebo, pokud již nejsou na trhu dostupné, jejich výrobcem doporučené ekvivalenty.

Informace č.1: Vzhledem k charakteru výše uvedených odpovědí zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odstavec (2) věta druhá Zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak aby od doplnění zadávací dokumentace činila celou svoji původní délku.

V této souvislosti zadavatel ruší znění odstavce 7.2. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK a nahrazuje jej novým zněním takto:

„7.2. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zahájení zadávacího řízení podle ustanovení § 57 odstavec (1) Zákona. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny nejpozději do

28.11.2019 do 14⁰⁰ hodin.“

Dále v této souvislosti zadavatel ruší znění odstavce 9.4.1. a 9.4.2. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK a nahrazuje je novým zněním takto:

„9.4.1. Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky ihned po nabytí účinnosti SMLOUVY jejím uveřejněním v Registru smluv, které zadavatel předpokládá nejpozději do **31.12.2019.**

9.4.2. Zadavatel předpokládá ukončení plnění 1. části životního cyklu veřejné zakázky takto:

- Zahájení ověřovacího provozu dodaného systému pro zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno v rozsahu uvedeném v odstavci 9.7.1. níže nejpozději do **30.7.2020.**
- Ukončení ověřovacího provozu dodaného systému pro zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno v rozsahu uvedeném v odstavci 9.7.1. níže nejpozději do **30.9.2020.**
- Uvedení dodaného systému pro zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno v rozsahu uvedeném v odstavci 9.7.1. níže do plného provozu nejpozději do **30.9.2020.“**

Výše uvedené úpravy ZADÁVACÍCH PODMÍNEK přikládá zadavatel jako přílohu tohoto Vysvětlení s názvem „01.1 FNB KB OZR – ZP – upraveny cistopis z 18_10_2019.pdf“ a budou současně zveřejněny v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona.

Informace č.2:

Zadavatel upravil článek 21.1.1 dokumentu TECHNICKÁ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY. Revidovaný dokument je součástí tohoto vysvětlení.

Informace č.3:

Zadavatel přidal článek XIII. Odstavec 16. dokumentu OBCHODNÍ PODMÍNKY – SMLOUVA NA ZVÝŠENÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VE FN BRNO. Revidovaný dokument je

součástí tohoto vysvětlení.

Informace č.4:

Zadavatel upravil článek 11.8.4 dokumentu ZADÁVACÍ PODMÍNKY. Revidovaný dokument je součástí tohoto vysvětlení.

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace, těmito informacemi nedotčená, zůstávají v platnosti v původním znění.

V Brně dne 18.10.2019 ve spolupráci se zadavatelem a se zpracovatelem částí zadávací dokumentace vypracoval

Ing. Jiří Kudělka
za zastupujícího zadavatele